[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.
	2018

	№
	226

	ст.Грушевская

Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении»

В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 190 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -
                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить муниципальную программу Грушевского сельского поселения «Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении» согласно приложению № 1.
        2. Установить, что в ходе реализации данной программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Грушевского сельского поселения.
        3. Признать утратившим силу постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 20.10.2017 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении».

        4. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям с 01.01.2019 г.
5. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву.
Глава Администрации

Грушевского сельского поселения                                                     Н.Л.Онищенко

Постановление вносит

Начальник сектора ЖКХ и ПБ

СеливановаТ.И.

Приложение №1
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения
от 26.12.2018 № 226
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Грушевского сельского поселения
«Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении»

                                                           Паспорт
муниципальной программы Грушевского сельского поселения
«Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении»
	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной  программы

	Отсутствуют

	Участники муниципальной  программы

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	«Формирование современной городской среды»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	 повышение уровня  благоустроенности  территории Грушевского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	обеспечение функционирования и развития повышение уровня благоустроенности дворовых территорий и общественных территорий Грушевского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	Доля благоустроенных объектов на территории Грушевского сельского поселения от общего количества объектов, требующих благоустройства

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2019 – 2030 годы

Этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет

0  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год –  0 тыс.руб.;

2020 год –  0 тыс.руб.;

2021 год –  0 тыс.руб.;

2022год –  0 тыс.руб.;

2023 год –  0 тыс.руб.;

2024 год –  0 тыс.руб.;

2025 год –  0 тыс.руб.;

2026 год –  0 тыс.руб.;

2027 год –  0 тыс.руб.;

2028 год –  0 тыс.руб.;

2029 год –  0 тыс.руб.;

2030 год –  0 тыс.руб.

в том числе за счет средств федерального  бюджета- 0  тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  0 тыс.руб.;

2020 год –  0 тыс.руб.;

2021 год –  0 тыс.руб.;

2022год –  0 тыс.руб.;

2023 год –  0 тыс.руб.;

2024 год –  0 тыс.руб.;

2025 год –  0 тыс.руб.;

2026 год –  0 тыс.руб.;

2027 год –  0 тыс.руб.;

2028 год –  0 тыс.руб.;

2029 год –  0 тыс.руб.;

2030 год –  0 тыс.руб.

в том числе за счет средств областного бюджета- 0  тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  0 тыс.руб.;

2020 год –  0 тыс.руб.;

2021 год –  0 тыс.руб.;

2022год –  0 тыс.руб.;

2023 год –  0 тыс.руб.;

2024 год –  0 тыс.руб.;

2025 год –  0 тыс.руб.;

2026 год –  0 тыс.руб.;

2027 год –  0 тыс.руб.;

2028 год –  0 тыс.руб.;

2029 год –  0 тыс.руб.;

2030 год –  0 тыс.руб.

за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения (далее-местный бюджет) – 0тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  0 тыс.руб.;

2020 год –  0 тыс.руб.;

2021 год –  0 тыс.руб.;

2022год –  0 тыс.руб.;

2023 год –  0 тыс.руб.;

2024 год –  0 тыс.руб.;

2025 год –  0 тыс.руб.;

2026 год –  0 тыс.руб.;

2027 год –  0 тыс.руб.;

2028 год –  0 тыс.руб.;

2029 год –  0 тыс.руб.;

2030 год –  0 тыс.руб.

за счет внебюджетных средств  – 0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  0 тыс.руб.;

2020 год –  0 тыс.руб.;

2021 год –  0 тыс.руб.;

2022год –  0 тыс.руб.;

2023 год –  0 тыс.руб.;

2024 год –  0 тыс.руб.;

2025 год –  0 тыс.руб.;

2026 год –  0 тыс.руб.;

2027 год –  0 тыс.руб.;

2028 год –  0 тыс.руб.;

2029 год –  0 тыс.руб.;

2030 год –  0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	повышение удовлетворенности населения Грушевского сельского поселения уровнем благоустроенности территории проживания.

Приложение к
муниципальной  программе  Грушевского сельского поселения «Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении»
Таблица 1

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2027
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа  Грушевского сельского поселения «Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении на 2019-2030 годы»

	1
	Доля благоустроенных объектов на территории Грушевского сельского поселения от общего количества объектов, требующих благоустройства
	%
	76,9
	76,9
	78,1
	80,8
	82,4
	83,9
	85,4
	86,9
	88,1
	89,6
	91,1
	92,6

	Подпрограмма «Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении на 2019-2030 годы» муниципальной  программы  Грушевского сельского поселения

	2
	 Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	90,9
	90,9
	91,2
	91,9
	92,6
	93,3
	94,0
	94,6
	95,3
	95,9
	96,6
	97,3

	3
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	%
	62,8
	65,1
	69,8
	72,1
	74,4
	76,7
	79,0
	81,1
	83,4
	85,5
	87,8
	90,2

Таблица 2
СВЕДЕНИЯ
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы <1>
	№ п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

 <1> Для реализации муниципальной программы разработка новых муниципальных нормативных правовых актов не требуется.

Таблица 3
Расходы

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соиспольнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы в тыс руб. (годы)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	  ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Муниципальная программа
	Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении на 2019-2030 годы
	в том числе:

	Администрация Грушевского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Грушевского сельского поселения
	951
	0503
	ХХХХХХХХХ
	ХХХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 4
СВЕДЕНИЯ
о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ
	№
п/п
	Наименование
показателя
	Пункт федерального (регионального)  плана
статистических работ
	Наименование формы статистического наблюдения и реквизиты акта, в соответствии с которым утверждена форма
	Субъект
официального
статистического
учета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

Таблица 5
Сведения
о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Еди​ница измерения
	Методика расчета показателя (формула) и
методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	 Доля благоустроенных объектов на территории Грушевского сельского поселения от общего количества объектов, требующих благоустройства
	процент
	Дбоб = КобПБ/Окот*100%
	Дбоб - доля благоустроенных объектов на территории Аксайского городского поселения, от общего количества объектов благоустройства, требующих благоустройства
КобПБ – количество благоустроенных объектов подлежащих благоустройству

Окоб – общее количество объектов благоустройства

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий

многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	процент
	Плановые значения  показателя рассчитываются по формуле:
ДбДТмкд  =  КДТмкдПБ/ ОКДТмкд * 100%
	ДбДТмкд - доля благоустроенных дворовых территорий  многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности,  от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов

      КДТмкдПБ -  количество дворовых территорий многоквартирных  домов, подлежащих благоустройству
      ОКДТмкд -  общее количество  дворовых территорий многоквартирных домов

	3.
	 Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	процент
	Дбот = КотПБ/Окот*100%
	Дбот - доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
КотПБ – количество благоустроенных общественных территорий подлежащих благоустройству

Окот – общее количество общественных территрий